Администрация Заволжского муниципального района
Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № ^ /3  -п

г. Заволжск

О внесении изменений в постановление администрации Заволжского
муниципального района Ивановской области от 30.03.2015 №186-п

«Об утверждении Положения о материальном стимулировании
работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы, администрации Заволжского
муниципального района»

В соответствии со статьей 129 Трудового кодекса Российской
Федерации, Постановлением главы администрации Заволжского
муниципального района от 31.12.2008 № 1215 «О системе оплаты труда
работников органов местного самоуправления Заволжского
муниципального района» администрация Заволжского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в Положение о материальном
стимулировании работников, замещающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы, администрации Заволжского
муниципального района, утвержденное постановлением администрации
Заволжского муниципального района от 30.03.2015 №186-п «Об
утверждении Положения о материальном стимулировании работников,
замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы, администрации Заволжского муниципального района»:

Пункт 5.3.2 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.3.2 Дополнительная материальная помощь оказывается на

основании заявления работника в следующих случаях:
смерти (гибели) близкого родственника работника на основании

соответствующих документов;
утраты имущества при повреждении имущества в результате

стихийного бедствия, пожара, на основании справок из соответствующих

органов местного самоуправления, полиции, противопожарной службы и
др.;

вступления работника в брак, рождения ребенка.
В этом случае дополнительная материальная помощь выплачивается

в размере прожиточного минимума для трудоспособного населения по
Ивановской области за соответствующий квартал за счет экономии
денежных средств по бюджетной смете администрации Заволжского
муниципального района Ивановской области.

Размер выплачиваемой материальной помощи не зависит от
фактически отработанного работником в календарном году времени.

Дополнительная материальная помощь не оказывается:
сотрудникам, заключившим срочный трудовой договор на

выполнение временных работ;
сотрудникам, получившим материальную помощь в текущем году

(за исключением смерти (гибели) близкого родственника муниципального
служащего);

работникам, увольняемым по основаниям, предусмотренным
положениями пунктов 5-11 части первой статьи 81 Трудового кодекса
Российской Федерации;

работникам, уволенным из аппарата администрации,
самостоятельных отделов, управлений, комитетов и получившим
материальную помощь в текущем календарном году и вновь принятым в
аппарат администрации, самостоятельные отделы, управления в этом же
году.

Выплата дополнительной материальной помощи производится по
распоряжению администрации Заволжского муниципального района
Ивановской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.04.2015.

Исполняющий обязанно
Главы Заволжского
муниципального района С.В.Новикова

Н.В.Смирнова
2 - 16-62